pedagógicos e aprofundamento normativo que justificam a notória especialização e promovendo um

ambiente de aprendizado colaborativo e de alta aplicabilidade prática para os participantes do

Tribunal de Justiça.

6.2. Serviços Acessórios Inclusos na Contratação

O valor total das inscrições, correspondente a R$ 9.720,00 (nove mil, setecentos e vinte reais),

abrange e inclui exclusivamente a remuneração pelo serviço da docência, o material didático

(apostila impressa e pasta executiva), o coffee break durante o evento e o certificado de conclusão.

Os custos acessórios inseparáveis para a participação das servidoras na modalidade presencial,

[...]

a 136 da Lei nº 14.133/2021, sendo formalizadas e registradas no processo administrativo por meio

de Termo Aditivo ou Termo de Apostila, devidamente justificados e aprovados pela autoridade

superior.

 

17.¿ ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

A estimativa do valor global da contratação, fixada em R$ 9.720,00 (nove mil, setecentos e vinte

reais) para as 3 (três) inscrições, está em plena e comprovada conformidade com os preços

praticados no mercado de capacitação de alta especialização para o setor público, sendo o seu valor

justificado pela singularidade do serviço. A economicidade do preço foi robustamente confirmada